

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ (МИНТРАНС ХАКАСИИ)

ТРАНСПОРТ ПАЗА ЧОЛ ХОНИИНЫҢ МИНИСТЕРСТВОЗЫ ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ (ХАКАСИЯНЫН МИНТРАНЗЫ)

РЕШЕНИЕ

«13» октября 2020	Γ.
-------------------	----

г. Абакан

	0
No	1
710	/

Об установлении границ придорожной полосы

В соответствии со статьей 106 Земельного кодекса Российской Федерации, 26 Федерального закона от 08.11.2007 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.08.2008 № 269 «Об утверждении Порядка установления и использования придорожных полос автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, относящихся к государственной собственности Республики Хакасия» на основании письма Государственного казенного учреждения Республики Хакасия «Управление автомобильных дорог Республики Хакасия» (WHH 1901082240, 1071901005912, адрес: 655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Вяткина, д. 3) (далее – ГКУ РХ «Хакасавтодор») от 30.09.2020 № 1849-ис/А о принятии решения об установлении границ придорожной полосы:

- 1. Установить ширину придорожной полосы в отношении автомобильной дороги межмуниципального значения «Белый Яр Бея Аскиз» с кадастровым номером 19:00:000000:75 в размере 50 метров;
- 2. Строительство, реконструкция в границах придорожных автомобильной дороги межмуниципального значения «Белый Яр – Бея – Аскиз» капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установка рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в соответствии с частью 8 статьи 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ допускаются при наличии согласия в письменной форме владельца автомобильной межмуниципального «Белый значения Яp дороги ГКУ РХ «Хакасавтодор»;
- 3. ГКУ РХ «Хакасавтодор» обеспечить использование границ придорожной полосы автомобильной дороги межмуниципального значения «Белый Яр Бея Аскиз» в соответствии с Порядком установления и использования придорожных полос автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, относящихся к государственной собственности Республики Хакасия, утвержденным постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.08.2008 № 269;

- 4. Отделу развития транспортного комплекса Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия в течение семи дней со дня принятия данного решения:
- разместить настоящее решение на Официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» https://r-19.ru;
 - обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Хакасия»;
- направить копию решения владельцу автомобильной дороги межмуниципального значения «Белый Яр Бея Аскиз» ГКУ РХ «Хакасавтодор»;
- направить копию решения в муниципальные образования, в ведении которых находятся территории, в отношении которых принято данное решение.
- 5. Муниципальным образованиям, в ведении которых находятся территории, в отношении которых принято данное решение, в месячный срок со дня поступления копии решения уведомить собственников, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков в границах придорожных полос автомобильной дороги общего пользования «Белый Яр Бея Аскиз» об особом режиме использования этих земельных участков;
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия Емелина О.В.

Министр

Д.П. Василиади